



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

001/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	121410	OLEO DIESEL	LT	1,97	745,00	1.467,64
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	121410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	339,60	893,13
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	121610	OLEO DIESEL	LT	1,97	2.288,72	4.508,77
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	121610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	275,06	723,39
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	121710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	74,58	196,15
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	121910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	214,81	564,95
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122010	OLEO DIESEL	LT	1,97	504,64	994,13
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	255,04	670,75
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122110	OLEO DIESEL	LT	1,97	480,00	945,60
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	370,04	973,20
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	300,01	789,02
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	119,61	314,58
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122710	ALCOOL HIDRATADO	LT	1,84	66,97	123,22
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	122710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	50,50	132,82
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	127210	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.988,18	3.916,71
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	127210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	2.708,62	7.123,66
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	127310	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	521,00	833,60
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	127410	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.092,56	2.152,34
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	127410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	3.121,41	8.209,30
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	127510	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	44,00	67,32
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	127510	CARNE BOVINA	KG	5,84	100,00	584,00
Saude	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	127610	PNEUS 175/70 X 13 GOL/SAVEIRO	UN	100,45	4,00	401,80
Saude	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	127710	PNEUS 175/65/14	UN	187,00	6,00	1.122,00
Transporte	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	127810	PNEUS 175/70 X 13 GOL/SAVEIRO	UN	100,45	4,00	401,80
Urbanismo	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	127910	PNEUS 175/70 X 13 GOL/SAVEIRO	UN	100,45	4,00	401,80
Saude	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	128010	PNEUS 175/70 X 13 GOL/SAVEIRO	UN	100,45	4,00	401,80
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	128110	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	664,66	3.987,96
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	128110	MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	5,56	34,40	191,26
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	SACO CRU	UN	2,30	10,00	23,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	10,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	10,00	12,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	5,00	27,30
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	5,00	16,25
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	5,00	23,40
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	4,00	18,16
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	5,00	161,75
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	SACO PLASTICO P/LIXO 30LITROS	PT	4,52	5,00	22,60
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	10,00	30,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

002/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LITROS	UN	44,69	2,00	89,38
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	2,00	1,92
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	128210	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	30,00	76,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	128410	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	16,00	36,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	128410	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	10,00	35,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	128410	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	10,00	28,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	128510	SABAO EM PO	UN	3,33	6,00	19,98
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	128510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	30,00	47,10
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	128510	PILHA PALITO	UN	1,60	10,00	16,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	10,00	22,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	2,00	6,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25FL	UN	11,92	1,00	11,92
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	5,00	3,65
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	1,40	2,00	2,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CD RW	UN	1,32	5,00	6,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CDR	UN	0,52	5,00	2,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	FITA ADESIVA TRANSP.FINA 12X50	UN	0,51	5,00	2,55
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	5,00	8,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	3,00	3,24
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PASTA SANFONADA OFICIO	UN	11,36	2,00	22,72
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PASTA POLIONDA 4 CM	UN	1,40	2,00	2,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	1,00	7,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PRANCHETA DE MADEIRA C/PEGADOR	UN	1,30	1,00	1,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CALCULADORA MESA PORTATIL	UN	4,45	1,00	4,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	ARQUIVO DE MESA P/ FICHAS	UN	15,08	1,00	15,08
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	DIVISORIA P/ ARQUIVO MESA	UN	3,13	1,00	3,13
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CADERNO ESPIRAL 200 FLS GDE	UN	3,10	5,00	15,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CADERNO ESPIRAL 48 FLS. PEQ.	UN	0,71	5,00	3,55
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	3,00	9,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	1,00	20,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	LIVRO DE ATA	UN	4,42	1,00	4,42
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	20,00	18,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	DVD MIDIA	UN	2,60	3,00	7,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	DISQUETES 3 - 1/2	CX	4,00	2,00	8,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PAPEL CONTACT TRANSP.25M	RL	22,00	1,00	22,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	MARCA TEXTO	UN	0,52	5,00	2,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	3,00	4,89
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	1,00	9,45



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

003/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO	UN	1,30	1,00	1,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	ETIQUETA 50,8 X 101,6 MM/60UN.	CX	5,40	1,00	5,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	128610	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	1,00	48,00
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	128710	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	2,00	229,00
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	128710	PAPEL SULFITE OFICIO 2	CX	127,60	1,00	127,60
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	128810	RELOGIO DE PAREDE	UN	12,75	1,00	12,75
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	128810	BORRACHA BRANCA N560 C/60 UN	CX	5,20	1,00	5,20
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	128810	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	5,00	4,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	128810	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	1,00	6,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	128810	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	1,00	6,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	128810	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	3,00	2,10
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	128910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	399,35	1.050,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	129210	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG	UN	9,93	40,00	397,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	129310	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	80,00	116,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	129310	MACARRAO ESPAGUETE	PT	1,10	40,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	129310	OLEO DE SOJA	LT	2,40	80,00	192,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	129310	FUBA DE MILHO	KG	0,90	40,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	129310	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	40,00	54,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	129410	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	200,00	340,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	129410	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	80,00	273,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	129410	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	80,00	124,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	129410	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	200,00	266,00
Gestao Ambiental	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129710	ARAME FARPADO 400 M	RL	184,22	1,00	184,22
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129810	PREGO 18 X 30	KG	4,89	1,00	4,89
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM	ML	2,99	78,60	235,01
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 30CM	ML	5,19	100,00	519,00
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129910	MADEIRA EUCALIPTO SERRADO	M3	562,23	15,95	8.967,57
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129910	PREGO 17 X 21	KG	5,16	2,00	10,32
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129910	PREGO 18 X 30	KG	4,89	2,00	9,78
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129910	PREGO 19 X 36	KG	4,89	2,00	9,78
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	129910	PREGO 25/72 OU 26/72	KG	6,53	50,00	326,50
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	130010	FICHA A-SIST.INFORMACAO BASICA	BL	3,80	20,00	76,00
Agricultura	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	130110	ATESTADO DE VACINACAO	TL	4,00	15,00	60,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	130310	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	100,00	119,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	130310	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	700,00	595,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	130410	TELHA BARRO PORTUGUESA	UN	1,00	250,00	250,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	130410	TELHA BARRO PAULISTINHA	UN	1,15	10,00	11,50
Educacao	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	130410	TELHA TIPO CUMIEIRA	UN	1,15	20,00	23,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	130410	FERRO REDONDO 3/8 - 6M	UN	20,00	1,00	20,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

004/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	130510	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	1,00	18,00
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	130610	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	1,00	3,87
Educacao	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	130710	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	0,50	17,50
Educacao	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	130810	FUNDO OXIDO FERRO 3.600ML	GL	49,88	1,00	49,88
Educacao	COMERCIAL KL LTDA.	10.823.849/0001-19	130810	TINTA ESMALTE SINT.FOSCO 3.6 L	LA	25,71	1,00	25,71
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	CAIXA DE DISTRIBUICAO 6/8DIJ.	UN	21,47	1,00	21,47
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	32,00	63,36
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	MADEIRA EUC. VERMELHO RIPA	ML	0,52	36,00	18,72
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	MADEIRA EUC. VERM. VIGA 6 X 16	ML	6,34	22,50	142,65
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	MADEIRA TEXTEIRA CEDRINHO 15X2	ML	8,80	18,00	158,40
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	PREGO 15 X 15	KG	5,66	0,50	2,83
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	130910	PREGO 19 X 36	KG	4,89	1,00	4,89
Gestao Ambiental	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	131210	FAIXA	UN	25,00	1,00	25,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	131310	VACINA	FR	120,00	1,00	120,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	131410	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	20,00	65,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	131410	SACO PLASTICO P/LIXO 200 L REF	PT	32,35	30,00	970,50
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	131410	SACO PLASTICO P/LIXO 150L REF.	PT	32,35	20,00	647,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	131410	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	50,00	50,00
Urbanismo	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	131410	RODO MADEIRA 60 CM.	UN	3,90	20,00	78,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	131610	OLEO DIESEL	LT	1,97	6.244,71	12.302,08
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	131610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	355,02	933,69
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	CAIXA DE DISTRIBUICAO 12/16DIJ	UN	45,46	1,00	45,46
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	CANAleta 20X10 E 50X10 / 2.10	UN	4,00	10,00	40,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	CALHA 02 X 40 FLUORESCENTE	UN	11,66	2,00	23,32
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	UN	41,81	2,00	83,62
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	UN	41,81	2,00	83,62
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 30 AMP	UN	8,16	7,00	57,12
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	DUCHA 127/227 V	UN	21,27	1,00	21,27
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	FIO SOLIDO 1.5 MM	ML	0,43	100,00	43,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	FIO SOLIDO 2.5 M	ML	0,70	200,00	140,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	FIO SOLIDO 4.0 MM	ML	1,10	10,00	11,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	1,00	2,76
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	PARAFUSO PARA MADEIRA 10 MM	UN	0,72	30,00	21,60
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	PREGO 10 X 10	KG	9,90	1,00	9,90
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	131710	CONECTOR DE METAL 10 MM	UN	1,89	1,00	1,89
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	132110	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	85,00	1.530,00
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	INTERRUPTOR 01 S.SIMPLES 4 X 2	UN	2,92	1,00	2,92
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	6,00	10,62
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	LAMPADA INCAND. 60 X 127 V	UN	1,47	50,00	73,50



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

005/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	PINO JUNEAO MACHO/FEMEA	UN	2,22	1,00	2,22
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	REATOR ELETRONIC BIVOLT 2 X 40	UN	19,01	36,00	684,36
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	2,00	2,36
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132210	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,90	56,00	218,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	132310	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	85,00	328,95
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	132410	ASSENTO SANITARIO	UN	10,58	1,00	10,58
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	132410	LIXA MADEIRA 100/120/150	UN	0,49	6,00	2,94
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	132410	TORNEIRA PIA C-23	UN	16,84	1,00	16,84
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	132410	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	3,69	1,00	3,69
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	132410	CADEADO 20 MM	UN	4,94	1,00	4,94
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	132510	TEE SOLDAVEL 20 MM	UN	0,66	1,00	0,66
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	132510	TUBO SOLDAVEL 20 MM 6M	UN	6,56	1,00	6,56
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	132510	VEDA ROSCA 18MM X 25 M	CX	2,64	1,00	2,64
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL 03 - REDONDO/CHATO	UN	0,63	1,00	0,63
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL 07 - REDONDO/CHATO	UN	0,71	1,00	0,71
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL 16 - REDONDO/CHATO	UN	1,27	1,00	1,27
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL N§ 12 CHATO/REDONDO	UN	0,94	1,00	0,94
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL N§06 - REDONDO/CHATO	UN	0,64	1,00	0,64
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL N§ 10 - REDONDO/CHATO	UN	0,77	1,00	0,77
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PINCEL N§ 14 - REDONDO/CHATO	UN	1,09	1,00	1,09
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	132610	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	1,00	48,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	ABOBRINHA	KG	1,00	33,00	33,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	BATATA INGLESIA	KG	2,00	108,00	216,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	CEBOLA	KG	2,00	19,50	39,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	CENOURA	KG	1,00	40,00	40,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	REPOLHO	KG	1,00	28,00	28,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	ALHO	KG	7,81	1,00	7,81
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	BANANA PRATA	KG	1,47	215,00	316,05
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	133110	VAGEM	KG	3,00	22,00	66,00
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	133310	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	10,00	41,30
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	133310	PLACA 4 X 2 (FO) CEGA	UN	0,91	10,00	9,10
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	133310	PLACA 4 X 4 (FOO)CEGA	UN	1,14	10,00	11,40
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	133310	TUBO CORRUGADO 3/4"	ML	0,70	50,00	35,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	133510	SABAO EM PO	UN	3,33	15,00	49,95
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	133510	SABONETE 90 GR	UN	1,12	50,00	56,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	133510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	15,00	23,55
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	133510	CREME DENTAL 50 G SEM FLUOR	UN	1,26	50,00	63,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	133610	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	6,00	28,08
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	133710	FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8	BR	28,49	34,00	968,66



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

006/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	133710	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	39,00	224,25
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	133710	TUBO ESGOTO 100MM X 6 M	UN	32,07	1,00	32,07
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	133810	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	20,00	82,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	JOELHO INT.E EXTERNO CANALETA	UN	0,54	10,00	5,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	L 90§ PARA CANALETA APARENTE	UN	0,54	10,00	5,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	TEE PARA CANALETA	UN	0,52	10,00	5,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	INTERRUPTOR 01 S.SIMPLES 4 X 2	UN	2,92	9,00	26,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	INTERRUPTOR 02 S. SIMPLES 4X2	UN	7,96	4,00	31,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	20,00	23,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	ROLDANA PLASTICO N§ 102	UN	0,12	80,00	9,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	UN	2,68	16,00	42,88
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	135910	TOMADA UNIVERSAL 4 X 2	UN	2,92	6,00	17,52
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	10,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	PANO DE PRATO	UN	1,50	10,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	3,00	16,38
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	20,00	647,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	10,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	20,00	51,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	136710	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	2,00	8,92
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	136810	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	2,00	37,28
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	136810	VELA PARA FILTRO DECLORANTE	UN	2,80	6,00	16,80
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	136810	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	1,43	4,00	5,72
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	136810	PILHA MEDIA	UN	1,76	10,00	17,60
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	136810	PILHA PEQUENA	UN	1,68	5,00	8,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	136910	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	1,00	11,92
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	136910	CANETA CORRETIVA 8 ML MULTIUSO	CX	18,82	2,00	37,64
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	136910	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQ.	UN	0,48	5,00	2,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	136910	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	6,00	5,64
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	136910	MARCA TEXTO	UN	0,52	4,00	2,08
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	136910	CADERNO BROCHURAO 100FLS/LINHA	UN	1,73	5,00	8,65
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137010	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	137110	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	137110	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	137310	TELA PARA ALAMBRADO	M2	11,00	8,00	88,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	137410	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	64,00	144,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	137410	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	4,00	11,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	137410	CESTO PLASTICO P/LIXO 20 LT	UN	12,00	4,00	48,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	137510	SABAO EM PO	UN	3,33	2,00	6,66
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	137510	SABONETE 90 GR	UN	1,12	6,00	6,72



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

007/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	137510	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	1,00	33,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	137510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	5,00	7,85
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	137510	VELA PARA FITRO TRADICIONAL	UN	2,35	4,00	9,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	137510	FOSFORO	PT	1,50	4,00	6,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	SACO CRU	UN	2,30	12,00	27,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	4,00	18,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	10,00	323,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	SACO PLASTICO P/LIXO 80 L REF.	PT	32,35	10,00	323,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	12,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	12,00	18,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	137610	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	40,00	102,00
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	10,00	22,00
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40	UN	0,45	5,00	2,25
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	5,00	16,00
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	2,00	23,84
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	INDICE TELEFONICO PROFISSIONAL	UN	9,21	1,00	9,21
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	CANETA CORRETIVA 8 ML MULTIUSO	CX	18,82	2,00	37,64
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	COLA BASTAO 40 G	UN	6,70	3,00	20,10
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	ENVELOPE OFICIO 114X229	CX	3,00	1,00	3,00
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	QUADRO DE AVISO 60 X 45	UN	9,83	1,00	9,83
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	PASTA DE PAPELAO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	10,00	4,60
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	GRAFITE N§ 7	ET	0,55	2,00	1,10
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	2,00	3,26
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	LAPISEIRA N§ 0,7	UN	2,10	2,00	4,20
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	2,00	6,20
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	REGUA PLASTICA TRANSP. 30 CM	UN	0,18	3,00	0,54
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	3,00	1,71
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO	UN	0,58	10,00	5,80
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	3,00	2,82
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	3,00	14,94
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	MARCA TEXTO	UN	0,52	4,00	2,08
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	3,00	1,14
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	REGUA PLASTICA TRANSP. 20 CM	UN	0,17	2,00	0,34
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	1,00	48,00
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	137710	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	2,00	14,68
Gabinete do Prefeito	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	137810	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO ANTI-	CX	1,32	1,00	1,32
Gabinete do Prefeito	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	137810	ELASTICO LATEX ESPECIAL 18-1KG	PT	18,00	1,00	18,00
Gabinete do Prefeito	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	137810	CERA MOLHA DEDO	UN	2,50	2,00	5,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

008/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Gabinete do Prefeito	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	137810	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	2,00	10,00
Gabinete do Prefeito	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	137810	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	3,00	19,50
Gabinete do Prefeito	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	137810	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	2,00	13,00
Gabinete do Prefeito	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	138110	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Gabinete do Prefeito	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	138210	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	1,00	114,50
Servico de Fazenda	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	139410	CARBONO	CX	64,40	1,00	64,40
Saude	JOSE FRANCISCO NETO	21.561.741/0001-11	140010	REFEICOES	UN	2.067,00	1,00	2.067,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140110	BOLSA COLOSTOMIA 63MM DESC.	PT	3,30	18,00	59,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140110	DISP.P/INCONTINENCIA URINARIA	UN	1,15	180,00	207,00
Gabinete do Prefeito	WAY TELECOM LTDA. -ME	07.681.549/0001-38	140310	FOTOGRAFIA	UN	1,00	40,00	40,00
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	TERMOMETRO CLINICO	UN	1,56	12,00	18,76
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	OLEO HIDRATANTE C/ ACIDOS	FR	11,46	50,00	572,96
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	POLIVINIPIRROLIDONA IODO	LT	7,38	12,00	88,55
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	SOLUCAO DE SHILER 2%	LT	12,43	10,00	124,30
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	SOLUCAO FISIOLÓGICA 250 ML	FR	2,28	400,00	910,96
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	SOLUCAO FISIOLÓGICA 500 ML	FR	2,50	400,00	1.001,56
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	SULFADIANIZA DE PRATA CREME	BI	1,88	200,00	375,88
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	TINTURA DE IODO A 2%	VD	15,59	10,00	155,86
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	VASELINA LIQUIDA	LT	10,24	12,00	122,87
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/A	UN	0,12	100,00	11,87
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	SERINGA DESC. 20 ML S/A	UN	0,30	100,00	29,65
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	140610	OLEO MINERAL 100 ML	FR	1,16	50,00	58,06
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML BICO	PC	0,93	20,00	18,56
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	GLUTARALDEIDO 2% - 28 DIAS	LT	3,30	5,00	16,50
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	PT	1,51	50,00	75,50
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ACIDO ACETICO 2%	LT	0,98	10,00	9,79
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ALCOOL ETILICO 62,4§ INPM	LT	2,30	60,00	138,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 6 CM X 3.0 M	DZ	1,32	50,00	66,10
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 8 CM X 3.0 M	DZ	1,76	50,00	88,15
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 10 CM	DZ	2,20	100,00	220,40
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3.0 M	DZ	3,31	100,00	330,60
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3.0 M	DZ	4,41	100,00	440,80
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 30 CM X 3.0 M	DZ	6,61	100,00	661,20
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE GAZE HIDROFILA	RL	19,80	100,00	1.980,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML	PC	1,28	20,00	25,52
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	FITA ADESIVA HOSPITALAR	RL	1,21	50,00	60,35
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS	CX	12,18	10,00	121,80
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS	CX	12,18	30,00	365,40
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL	PT	2,88	100,00	287,50



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

009/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	LAMINA DE BISTURI 11	CX	9,20	5,00	46,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	LAMINA DE BISTURI 20 - 100 UNI	CX	9,20	5,00	46,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	MICROLANCETA DE INOX - 200 UNI	CX	5,11	2,00	10,21
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	RL	3,48	20,00	69,60
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	BROMETO DE IPRATROPIO	FR	0,53	30,00	15,90
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FR	1,29	10,00	12,90
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ETER SULFURICO	LT	12,10	10,00	121,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	GEL ELETROCONDUTOR 100 G	FR	0,66	10,00	6,55
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	COLAGENASE POMADA	BI	11,12	100,00	1.112,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTOS	CX	12,18	10,00	121,80
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 250	PC	0,93	20,00	18,56
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 500	PC	1,28	20,00	25,52
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ALGODAO HIDROFILO 500 G	UN	4,80	10,00	47,97
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	ATADURA DE CREPE 12 CM X 3.0M	DZ	2,66	100,00	266,44
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	140710	FIBRINOLISINA/DESOXIRRI/	BI	18,44	200,00	3.688,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	140810	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	60,00	180,00
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	140910	OLEO DE GIRASSOL 900 ML	FR	4,20	30,00	126,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ALFINETES PARA MAPA	CX	1,93	1,00	1,93
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	VISOR PASTA SUSPensa	PT	3,74	1,00	3,74
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	10,00	32,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CANETA CORRETIVA 8 ML MULTIUSO	CX	18,82	1,00	18,82
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	10,00	7,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,78	2,00	11,56
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 80 M	UN	1,36	2,00	2,72
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CARTOLINA	UN	0,21	30,00	6,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CD RW	UN	1,32	5,00	6,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CDR	UN	0,52	10,00	5,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	PAPEL CONTACT COLORIDO - 10 M	RL	18,60	1,00	18,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	1,93	5,00	9,65
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	2,00	2,16
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	3,00	23,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CALCULADORA MESA PORTATIL	UN	4,45	2,00	8,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CADERNO ESPIRAL 48 FLS. PEQ.	UN	0,71	10,00	7,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	5,00	15,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ENVELOPE SACO 18 X 22	CX	12,31	1,00	12,31
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ENVELOPE SACO BRANCO 176 X 250	CX	18,02	1,00	18,02
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ENVELOPE SACO KRAFT 176 X 250	CX	12,30	1,00	12,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	1,00	20,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	2,00	10,58



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

010/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	15,00	14,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ENVELOPE BRANCO - TIPO CARTA	CX	23,95	1,00	23,95
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	PAPEL CONTACT TRANSP.25M	RL	22,00	2,00	44,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	MARCA TEXTO	UN	0,52	5,00	2,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	6,00	2,28
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	PERCEVEJO	CX	0,95	1,00	0,95
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	ETIQUETA 10 X 5 CM	CX	5,43	1,00	5,43
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141010	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	2,00	96,00
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	141110	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	10,00	41,30
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	141110	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	3,38	1,00	3,38
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	141110	REATOR ELETRONIC BIVOLT 2 X 40	UN	19,01	5,00	95,05
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	141110	RELE FOTOELETRICO	UN	20,06	4,00	80,24
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	141210	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	1,00	114,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	141410	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	141510	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	30,00	116,10
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	120,00	174,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	SARDINHA 125 G	LA	1,75	100,00	175,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	OLEO DE SOJA	LT	2,40	120,00	288,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	FUBA DE MILHO	KG	0,90	20,00	18,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	MARGARINA VEGETAL	KG	2,58	120,00	309,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	40,00	54,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	SC	1,40	100,00	140,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	SAL REFINADO	KG	0,64	20,00	12,80
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	VINAGRE	LT	0,81	6,00	4,86
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	ACHOCOLATADO EM P0	LA	1,34	100,00	134,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	EXTRATO DE TOMATE 860 G	LA	3,90	120,00	468,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	141610	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	1,10	200,00	220,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	141710	ALGICIDA SHOCK GL 5L	UN	140,00	3,00	420,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	141710	SULFATO DE ALUMINIO	SC	60,80	2,00	121,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	141810	CARTUCHO HP 3845 PRETO	UN	30,00	7,00	210,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	141810	CARTUCHO HP 3845 COLORIDO	UN	30,00	6,00	180,00
Educacao	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	141910	LUVA LATEX SINTETICO	PR	4,12	50,00	206,00
Servico de Fazenda	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	142010	TOKEN	UN	192,00	1,00	192,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	142110	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	145,00	379,90
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	142110	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	44,00	67,32
Educacao	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	142210	PENTE DE MEMORIA	UN	165,00	1,00	165,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	142510	BEBIDA LACTEA TIPO IOGURTE	UN	0,84	1.636,00	1.378,33
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	142510	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	120,00	327,60
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	142610	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	471,00	753,60



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

011/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	142710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	20,00	360,00
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	142810	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	10,00	180,00
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	143010	BICA CORRIDA (BRITA)	M3	62,76	98,00	6.150,48
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	143010	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	127,20	8.995,58
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	143010	CASCALHO	M3	26,00	350,00	9.100,00
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	143110	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	80,00	2.800,00
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	143210	PEDRISCO DE BRITA LIMPO	M3	69,71	21,30	1.484,82
Saude	WEIBER FORTUNATO & CIA.LTDA.	01.494.315/0001-03	143410	MUCOPROTEINAS	SV	2,33	41,00	95,53
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	143610	ETIQUETA INKJET/LASER 6282	CX	5,40	3,00	16,20
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	143810	TAMPA	UN	21,00	1,00	21,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	143810	TURBINA	UN	165,60	1,00	165,60
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	143810	ROTOR	UN	140,00	1,00	140,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	143810	ROLAMENTO	UN	55,00	2,00	110,00
Saude	GUNTER FREDERICO REINKE - ME	23911217/0001-59	143810	ANEL	UN	5,00	2,00	10,00
Gabinete do Prefeito	WAY TELECOM LTDA. -ME	07.681.549/0001-38	144010	FOTOGRAFIA	UN	1,00	4,00	4,00
Administracao Geral	ROMERO RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	07.813.980/0001-90	144210	CARREGADOR DE PILHA	UN	75,00	1,00	75,00
Educacao	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	144510	PNEUS 185 R 14 RADIAL	UN	186,90	12,00	2.242,80
Gabinete do Prefeito	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	03.851.189/0001-14	144810	CORTINA	UN	150,00	9,00	1.350,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	145010	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Administracao Geral	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	145410	BLOCO DE NUMERACAO	BL	5,50	5,00	27,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	146310	FRALDA DESC.GERIATRICA - PEQ.	UN	0,77	276,00	212,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	146310	FRALDA DESC.GERIATRICA - MEDIO	UN	0,79	1.104,00	872,16
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	146310	FRALDA DESC.GERIATRICA GRANDE	UN	0,94	1.748,00	1.643,12
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAçAO LTDA.	01.675.385/0001-50	146310	FRALDA DESC.GERIATRICA XG	UN	1,17	276,00	322,92
Saude	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	146410	PNEUS 185 R 14 RADIAL	UN	186,90	12,00	2.242,80
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146510	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	1,00	29,40
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146510	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	INDICE TELEFONICO PROFISSIONAL	UN	9,21	1,00	9,21
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	1,93	20,00	38,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	PASTA CATALOGO	UN	2,05	1,00	2,05
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	PASTA SANFONADA OFICIO	UN	11,36	1,00	11,36
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	2,00	2,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	MARCA TEXTO	UN	0,52	4,00	2,08
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	PERCEVEJO	CX	0,95	1,00	0,95
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	146610	BOBINAS FAC-SIMILE 215 X 30	UN	3,40	10,00	34,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	146710	PORTA CARIMBO	UN	11,85	1,00	11,85
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	146710	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	6,50	1,00	6,50
Gabinete do Prefeito	ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, 67 SUBSEçAO DE MG	19.984.848/0001-20	147210	COPIAS	UN	4,20	1,00	4,20
Educacao	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	147510	FAIXA	UN	175,00	1,00	175,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

012/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	147610	FAIXA	UN	60,00	1,00	60,00
Saude	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	147710	FAIXA	UN	36,00	1,00	36,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	148010	RELATORIO DE PRODUTIVIDADE	UN	0,08	750,00	57,75
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	ASSENTO SANITARIO	UN	10,58	2,00	21,16
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	CAIXA D'AGUA POLIET. 1000 LT	UN	220,80	1,00	220,80
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	TELHA AMIANTO 2.44X1.10X05 MM	UN	27,00	10,00	270,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	512,00	199,68
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	TORNEIRA BOIA 1/2" PVC	UN	5,52	1,00	5,52
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	14,72	2,00	29,44
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148110	TANQUE SINTETICO 0.60 X 0.60	UN	45,00	1,00	45,00
Saude	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	148210	CREME PROTETOR DE PELE	UN	8,32	10,00	83,20
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	148310	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	4,00	9,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	148310	CAIXAS PLASTICAS	UN	20,00	1,00	20,00
Saude	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148410	PIA COZINHA SINTETICO 1.50 MM	UN	78,20	1,00	78,20
Saude	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148410	DISCO DIAM. SEGMENTADO	UN	13,13	2,00	26,26
Saude	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148410	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	1,75	105,00
Gabinete do Prefeito	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148610	FECHADURA INTERNA MACANETA	UN	25,00	2,00	50,00
Gabinete do Prefeito	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148610	GARFO RETO-FORÇADO RETO, CURVO	UN	15,15	2,00	30,30
Gabinete do Prefeito	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148610	ENXADA 3LB S/CABO	UN	13,17	3,00	39,51
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148710	VALVULA LAVATORIO - LADRAO PVC	UN	1,38	5,00	6,90
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148710	VALVULA LAVATORIO S/LADRAO PVC	UN	1,38	4,00	5,52
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148710	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	3,69	1,00	3,69
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148710	CAIXA DE DESCARGA	UN	14,72	1,00	14,72
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148710	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	1,25	75,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	PORTA CHAPA FECHADA POPULAR	UN	160,00	1,00	160,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	VITRAUX BASC. 60X80 POPULAR	UN	50,00	1,00	50,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	TELHA AMIANTO 2.44X1.10X05 MM	UN	27,00	1,00	27,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	VALVULA PARA PIA PVC	UN	1,38	2,00	2,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	VALVULA P/ TANQUE PVC	UN	1,38	4,00	5,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	VENEZIANA CORRER 1.20 X 1.50	UN	198,30	1,00	198,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	3,69	2,00	7,38
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	SIFAO BORRACHA FLEX	UN	6,53	1,00	6,53
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	CAIXA DE DESCARGA	UN	14,72	2,00	29,44
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	148810	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	1,75	105,00
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	149210	FERRO TE 3/4 X 1/8 - 6M	UN	44,00	2,00	88,00
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	149210	CHAPA PRETA 20/2.00 X 1.20	UN	101,00	1,00	101,00
Gabinete do Prefeito	ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, 67 SUBSE#AO DE MG	19.984.848/0001-20	149310	COPIAS	UN	2,10	1,00	2,10
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	149410	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	300,00	51,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	149510	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	60,00	135,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

013/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	149610	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	22,10	1.562,91
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	149710	BICA CORRIDA (BRITA)	M3	62,76	126,50	7.939,14
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	149710	PEDRA BRITA 1	M3	70,72	20,50	1.449,76
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	149710	PEDRISCO DE BRITA MISTO	M3	70,71	20,90	1.477,83
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	149810	SABAO EM PO	UN	3,33	100,00	333,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	149810	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	200,00	314,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	149810	SODA CAUSTICA	KG	6,03	15,00	90,45
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	149910	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	20,00	45,00
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	150010	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	40,00	1.400,00
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150210	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	1,97	8,00	15,76
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150210	JOELHO ESGOTO 90 40 MM	UN	0,56	10,00	5,60
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150210	JOELHO ESGOTO 90 50 MM	UN	0,89	10,00	8,90
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150210	JOELHO SOL. 90 20 MM	UN	0,23	5,00	1,15
Desporto e Lazer	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150310	REPARO PARA TORNEIRAS	UN	0,19	5,00	0,95
Desporto e Lazer	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150310	SPUD PARA VASO SANITARIO	UN	2,74	4,00	10,96
Desporto e Lazer	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150310	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	1,97	5,00	9,85
Desporto e Lazer	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150310	JOELHO ESGOTO 90 50 MM	UN	0,89	10,00	8,90
Desporto e Lazer	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150310	JOELHO S/R 90 20 MM X 1/2	UN	0,56	5,00	2,80
Desporto e Lazer	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150310	LUVA SOLDAVEL 20 MM	UN	0,21	10,00	2,10
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	REPARO PARA TORNEIRAS	UN	0,19	5,00	0,95
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	ADESIVO PLASTIVO 175 G FRASCO	UN	3,24	2,00	6,48
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	ENGATE PLASTICO 40 CM	UN	1,64	2,00	3,28
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	JOELHO S/R 90 20 MM X 1/2	UN	0,56	5,00	2,80
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	REDUCAO EXC ESGOTO 100 X 50 MM	UN	3,30	7,00	23,10
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	REGISTRO BRUTO GAVETA 1/2"	UN	13,11	2,00	26,22
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	VEDA ROSCA 18MM X 25 M	CX	2,64	4,00	10,56
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150410	REGISTRO DE PRESSAO 3/4	UN	10,38	2,00	20,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	ADESIVO PLASTIVO 175 G FRASCO	UN	3,24	1,00	3,24
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	ENGATE PLASTICO 40 CM	UN	1,64	3,00	4,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	1,97	3,00	5,91
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	JOELHO ESGOTO 90 40 MM	UN	0,56	10,00	5,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	JOELHO SOL. 90 20 MM	UN	0,23	5,00	1,15
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	RALO SECO SIMPLES	UN	2,36	6,00	14,16
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150510	REGISTRO DE PRESSAO 3/4	UN	10,38	2,00	20,76
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	150610	TUBO POLIETILENO 2.0 MM 3/4"	ML	0,52	300,00	156,00
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	150710	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMP	UN	62,17	1,00	62,17
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	150710	PREGO 15 X 15	KG	5,67	10,00	56,70
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	150710	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 15CM	ML	1,99	40,00	79,60
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	150810	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	6,00	26,64



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

014/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	150810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 30CM	ML	5,19	92,00	477,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	151410	BROCA ACO RAPIDO 3/8"	UN	11,67	1,00	11,67
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	151410	BUCHA NYLON S-08 P/ PARAFUSO	UN	0,10	30,00	3,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	151410	CAIXA LUZ 2 X 4 PLASTICO	UN	0,40	10,00	4,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	151410	CAIXA LUZ FMS C/ SUPORTE FORRO	UN	41,96	5,00	209,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	151410	PARAFUSO PARA MADEIRA 8 MM	UN	0,57	30,00	17,10
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	151510	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	20,00	360,00
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	151610	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	12,00	69,00
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	151710	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	6.600,00	10.494,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	151810	MEIO FIO CONCR. 10X12X30 25MPA	ML	11,39	120,00	1.366,80
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	151910	LAJE-PRE	M2	16,79	30,00	503,70
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	152010	MEIO FIO CONCR. 10X12X30 25MPA	ML	11,39	149,00	1.697,11
Administracao Geral	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	152110	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	200,00	238,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	152210	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	3.000,00	3.570,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	152310	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	1.000,00	850,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	152410	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	39,00	1.009,32
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	152410	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	51,76	35,00	1.811,60
Gabinete do Prefeito	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	152510	REBITADOR CABECA GIRAT. 4TIPOS	UN	13,13	1,00	13,13
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	152610	BATATA INGLESA	KG	2,00	48,00	96,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	152610	CEBOLA	KG	2,00	19,50	39,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	152610	TOMATE	KG	3,00	55,00	165,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	152610	ALHO	KG	7,80	1,50	11,70
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	152610	MACA NACIONAL	KG	3,00	215,00	645,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	152610	BATATA BAROA	KG	1,00	88,00	88,00
Saude	CIRURGICA MINEIRA LTDA.	19.242.221/0001-02	153110	ESFIGMOMANOMETRO	UN	60,00	3,00	180,00
Urbanismo	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	153410	C/ESTESTOSCOPI	UN	60,00	3,00	180,00
Gabinete do Prefeito	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	153410	OLEO 2 TEMPOS DT30 - EMB.500ML	FR	3,90	40,00	156,00
Agricultura	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	153710	OLEO SINTETICO 1000 ML	FR	25,00	24,00	600,00
Agricultura	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	153910	OLEO ATF 1: LINHA - 20 LTS	BD	150,64	2,00	301,28
Agricultura	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	153910	OLEO HIDRAULICO 100 TRATOR20LS	BD	132,62	5,00	663,10
Agricultura	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	153910	OLEO LUBRIFICANTE 40 API 20LTS	BD	94,42	6,00	566,52
Administracao Geral	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154110	OLEO ALCOOL/GASOLINA 20X40	FR	5,41	24,00	129,84
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154210	OLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300ML	FR	4,20	24,00	100,80
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154210	SHAMPOO BOMBONA 50 LTS	UN	94,00	2,00	188,00
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154210	SOLUPAN BOMBONA 50 LTS	UN	94,00	2,00	188,00
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154210	ESTOPA P/ AUTOMOTIVOS	FD	178,00	1,00	178,00
Saude	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154310	OLEO ALCOOL/GASOLINA 20X40	FR	5,41	24,00	129,84
Educacao	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154910	OLEO ALCOOL/GASOLINA 20X40	FR	5,41	48,00	259,68
Educacao	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154910	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20LTS	BD	135,00	9,00	1.215,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

015/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154910	OLEO SEMI SINTETICO 1000 ML	FR	11,56	24,00	277,44
Educacao	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	154910	OLEO ALCOOL/GASOLINA SAE 15X40	LT	7,47	48,00	358,56
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	FLUIDO DE FREIO-DOT3 EMB.500ML	FR	5,40	40,00	216,00
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO 140 API GL5 HIPOIDE 20 LT	BD	132,44	5,00	662,20
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO 90 API GL5 HIPOIDE 20 LT	BD	129,86	5,00	649,30
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO ATF 1! LINHA - 20 LTS	BD	150,64	8,00	1.205,12
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20 LT	BD	83,81	20,00	1.676,20
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO LUBRIFICANTE 40 API 20LTS	BD	94,42	14,00	1.321,88
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20LTS	BD	135,00	2,00	270,00
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO TRANSMISSAO SAE 50-20 LTS	BD	122,00	2,00	244,00
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO TRANSMISSÃO UNITRACTOR	BD	147,49	2,00	294,98
Transporte	FILTROESTE LTDA	71.338.990/0001-10	155010	OLEO HIDRAULICO/FREIO 46EP 20L	BD	112,46	8,00	899,68
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155610	REFLETOR HALOGENEO 300W	UN	95,06	2,00	190,12
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155610	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	45,00	185,85
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155610	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	12,00	21,24
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155610	REATOR ELETRONIC BIVOLT 2 X 40	UN	19,01	2,00	38,02
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155610	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	30,00	35,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155710	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	10,00	41,30
Saude	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155810	ARGAMASSA 20 KG	SC	5,77	3,00	17,31
Saude	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155810	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,90	20,00	78,00
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	155910	TOMADA UNIVERSAL 4 X 2	UN	2,92	20,00	58,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	156010	FRALDA DESC.GERIATRICA - PEQ.	UN	0,77	276,00	212,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	156010	FRALDA DESC.GERIATRICA - MEDIO	UN	0,79	1.144,00	903,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	156010	FRALDA DESC.GERIATRICA GRANDE	UN	0,94	1.760,00	1.654,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	156010	FRALDA DESC.GERIATRICA XG	UN	1,17	280,00	327,60
Urbanismo	FABRICA DE PLACAS CARNEIRO LTDA ME	09.120.737/0002-01	156410	PLACA	UN	40,00	1,00	40,00
Saude	FABRICA DE PLACAS CARNEIRO LTDA ME	09.120.737/0002-01	156610	PLACA	UN	40,00	1,00	40,00
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	JUNTA CABECOTE	UN	50,30	1,00	50,30
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	OLEO MOTOR	UN	30,95	4,00	123,80
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	FLUIDO PLIMPEZA	UN	29,64	1,00	29,64
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	VEDACAO DE CARTE	UN	43,32	1,00	43,32
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	BOCAL	UN	571,39	1,00	571,39
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	INTERRUPTOR VEICULAR	UN	26,44	1,00	26,44
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	VEDACAO	UN	3,37	8,00	26,96
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	PAST VEDAC	UN	283,24	1,00	283,24
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	FILTRO DE OLEO	UN	18,24	1,00	18,24
Administracao Geral	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	157210	ANEL	UN	1,61	1,00	1,61
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	157510	MEDICAMENTOS MANIPULADOS	UN	0,65	4.350,00	2.818,98
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL 03 - REDONDO/CHATO	UN	0,63	1,00	0,63



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

016/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL 07 - REDONDO/CHATO	UN	0,71	1,00	0,71
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL 16 - REDONDO/CHATO	UN	1,27	1,00	1,27
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL N§ 12 CHATO/REDONDO	UN	0,94	1,00	0,94
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL N§06 - REDONDO/CHATO	UN	0,64	1,00	0,64
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL N§ 10 - REDONDO/CHATO	UN	0,77	1,00	0,77
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	157710	PINCEL N§ 14 - REDONDO/CHATO	UN	1,09	1,00	1,09
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	158310	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	76,00	171,00
Administracao Geral	ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, 67 SUBSEÇÃO DE MG	19.984.848/0001-20	158710	COPIAS	UN	23,95	1,00	23,95
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	158910	JACARE PARA CRACHA	UN	0,35	2,00	0,70
Urbanismo	CAMILLO & SIGNORI LTDA.	71.291.512/0001-00	159010	CARRINHO TAMBOR PARA LIXO	UN	365,00	10,00	3.650,00
Cultura	ISAAC LOPES DA SILVA E CIA LTDA-ME	01.026.622/0001-51	159110	LANCHES DIVERSOS	UN	6,00	3,00	18,00
Transporte	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA.	44.622.389/0032-89	159610	PNEUS 1.000 X 20 BORRACHUDO	UN	724,00	8,00	5.792,00
Gabinete do Prefeito	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA.	44.622.389/0032-89	159710	PNEUS 1.000 X 20 BORRACHUDO	UN	724,00	4,00	2.896,00
Administracao Geral	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	159810	PNEUS 205/75 R 16 C	UN	350,00	4,00	1.400,00
Administracao Geral	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	159910	PNEUS 175/70 X 13 GOL/SAVEIRO	UN	100,45	8,00	803,60
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	160110	PAO FRANCES	KG	6,00	26,92	161,52
Agricultura	LAERCIO DE ALMEIDA GUEDES PROD AGROPEC LTDA	08.108.199/0001-88	160510	VACINA	FR	5,55	100,00	555,00
Saude	SEBASTIANA MARQUES FROES	07.173.496/0001-44	160810	TNT	MT	1,50	30,00	45,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	161010	OXIGENIO GAS CILINDRO	CI	95,00	1,00	95,00
Administracao Geral	ERNANE DE PAULA BRAGA	18.189.795/0001-93	161110	ORDEM DE COMPRA DE MATERIAIS E	TL	4,85	30,00	145,50
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	161210	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	18,00	30,00	540,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA.	01.675.385/0001-50	161610	FRALDA DESC.PEDIATRICA XG	UN	0,25	432,00	107,13
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161710	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	10,40	36,60
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161710	QUEIJO	KG	11,80	5,80	68,44
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161710	PRESUNTO	KG	7,88	6,30	49,64
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161810	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	8,23	28,96
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161810	QUEIJO	KG	11,80	2,54	29,97
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161810	PRESUNTO	KG	7,88	3,80	29,94
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161910	QUEIJO	KG	11,80	2,50	29,50
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	161910	PRESUNTO	KG	7,88	4,40	34,67
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	162010	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	15,00	52,80
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	162010	QUEIJO	KG	11,80	10,20	120,36
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	162010	PRESUNTO	KG	7,88	15,30	120,56
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	162110	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	425,00	680,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	162210	CARNE SUINA	KG	6,65	99,00	658,35
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	162210	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	48,00	73,44
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	LARANJA	KG	1,50	190,00	285,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	BATATA INGLESIA	KG	2,00	106,00	212,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	CEBOLA	KG	2,00	19,50	39,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

017/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	BETERRABA	KG	2,00	30,00	60,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	CHUCHU	KG	1,00	33,00	33,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	TOMATE	KG	3,00	73,50	220,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	162310	LIMAO	DZ	2,84	1,50	4,26
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	162910	ALIMENTO COMP.LACTENTES PREMAT	LA	47,00	60,00	2.820,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	162910	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLET	UN	30,10	24,00	722,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	162910	ALIMENTO COMPLETO DE 0 A 6 M	UN	9,00	60,00	540,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ESPACO VIDA COM.E DIST.DE PROD.NUTRICIONAIS LTDA.M	08.529.979/0001-00	162910	ALIMENTO COMPLETO A PARTIR 6 M	UN	7,70	60,00	462,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	CAIXA D'AGUA POLETILENO 500 LT	UN	130,64	1,00	130,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	8,00	128,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	2.800,00	1.092,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	3.900,00	663,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	PORTA DE CHAPA P/COZINHA	UN	200,00	2,00	400,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	PORTA MADEIRA LISA CANELA	UN	45,00	2,00	90,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	TANQUE DE CIMENTO	UN	44,00	1,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	TELHA DE AMIANTO 2.44 X 0.50	UN	8,60	10,00	86,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	CAIXA DE DESCARGA	UN	14,72	1,00	14,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	163010	VIDRO CANELADO 4MM	M2	60,00	3,75	225,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	163110	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	50,00	25,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	163110	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	10,00	30,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	163110	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	50,00	48,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	163110	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	30,00	76,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	163110	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	2,50	20,00	50,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	163110	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	20,00	20,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	163210	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	50,00	175,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	163210	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	30,00	84,00
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	163310	SERINGA DESC.1 ML C/A 13 X 4,5	UN	0,19	5.000,00	950,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	163410	ELETRODO 3.25	UN	14,00	40,00	560,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	163410	ELETRODO 4.00	UN	14,00	40,00	560,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	163510	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	145,00	379,90
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	163510	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	41,00	62,73
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	163710	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	557,00	891,20
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164010	FILTRO DE BARRO N§ 5	UN	77,16	2,00	154,32
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164110	DUCHA 127/227 V	UN	21,27	1,00	21,27
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164110	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	1,00	2,76
Gestao Ambiental	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164210	GRAMPO DE CERCA	KG	3,58	4,00	14,32
Gestao Ambiental	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164210	ARAME FARPADO 400 M	RL	184,22	2,00	368,44
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	BUCHA NYLON S-10 P/ PARAFUSO	UN	0,31	50,00	15,50
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	UN	41,81	2,00	83,62



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

018/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	UN	41,81	2,00	83,62
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMP	UN	62,17	7,00	435,19
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	FIO SOLIDO 1.5 MM	ML	0,43	100,00	43,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	FIO SOLIDO 2.5 M	ML	0,70	200,00	140,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	FIO SOLIDO 4.0 MM	ML	1,10	10,00	11,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	5,00	13,80
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	PARAFUSO PARA MADEIRA 10 MM	UN	0,72	50,00	36,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	PREGO 10 X 10	KG	9,90	1,00	9,90
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164310	PREGO 15 X 15	KG	5,67	1,00	5,67
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164410	LAMINA PARA ROCADEIRA	UN	18,25	3,00	54,75
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164510	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	3,00	13,32
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164510	MADEIRA MEIA-CANA PINUS	ML	1,86	40,00	74,40
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164510	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 15CM	ML	1,99	40,00	79,60
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	INTERRUPTOR EXTERNO 01 SESSAO	UN	2,66	3,00	7,98
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	3,38	8,00	27,04
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	12,00	21,24
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	PINO JUNÆAO MACHO/FEMEA	UN	2,22	10,00	22,20
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	SOQUETE PARA LAMPADA	PC	0,78	20,00	15,60
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	REATOR ELETRONIC BIVOLT 2 X 20	UN	13,70	4,00	54,80
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	REATOR ELETRONIC BIVOLT 2 X 40	UN	19,01	7,00	133,07
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	UN	2,68	37,00	99,16
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	164610	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,90	20,00	78,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	BUSONID 200 MCG	CX	23,02	1,00	23,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	LAMITOR 25 MG	CX	19,13	2,00	38,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	LEUCOGEN	CX	69,01	2,00	138,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	RITALINA 20 MG 30 CP	CX	15,50	3,00	46,49
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	CX	16,07	3,00	48,22
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TYLEX 30 MGC	CX	16,67	1,00	16,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	BISSULFATO CLOPID 75MG	CX	41,00	2,00	81,99
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DEXALGEM SOL INJETAVEL	UN	7,97	2,00	15,94
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DEXASON ELIXIR	FR	4,46	2,00	8,91
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DIAMICRON MR	CX	8,93	2,00	17,86
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DIGEPLUS	CX	24,02	2,00	48,04
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	GABAPENTINA 400MG	CX	24,02	1,00	24,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	NOVOFER 30ML	FR	8,79	3,00	26,37
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	PROFOL XPE 100ML	FR	12,31	1,00	12,31
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	URSACOL 50MG	CX	18,97	1,00	18,97
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	ULCINAX 400MG	CX	18,97	1,00	18,97
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	MACRODANTINA 100MG	CX	7,28	2,00	14,56



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

019/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	PRAVASTATINA SODICA	CX	39,11	1,00	39,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	PROLOPA 200	CX	55,36	3,00	166,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	RITALINA 10MG C/20CP	CX	15,50	3,00	46,49
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	SECOTEX 0,4MG	CX	144,38	1,00	144,38
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TETRALYSAL 300	CX	38,94	1,00	38,94
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	EBASTEL 1MG/ML 60ML	FR	24,69	1,00	24,69
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TRILEPTAL SUSPENÇÃO 100ML	FR	30,27	8,00	242,14
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	ARTRITEC 15MG 10CP	CX	21,56	3,00	64,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	SILIMALON C/20 DRAGEAS	CX	23,55	4,00	94,18
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CARBOMAZEPINA 200MG	CX	26,78	2,00	53,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CILOSTAZOL 100MG	CX	26,78	2,00	53,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CILOSTAZOL 50 MG	CX	26,78	2,00	53,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DOGMATIL 50MG120CP	CX	10,51	3,00	31,53
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CREON 300MG	CX	76,61	1,00	76,61
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CILOSTAZOL 100MG30 CP	CX	26,77	1,00	26,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TYLEX 30MG	CX	16,67	5,00	83,37
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	GEROTREX H3	UN	20,82	2,00	41,64
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CLORID.TICLOPIDINA	CX	32,36	1,00	32,36
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	SINGULAIR 4MG	CX	125,81	1,00	125,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	VISALMIN 10MG	CX	5,06	1,00	5,06
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CLOR DE TETRA ANF CREME	CX	17,25	1,00	17,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	BENEUM	CX	12,25	1,00	12,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DOXAPROST	CX	44,43	1,00	44,43
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TROMBOFOB GEL	CX	10,67	1,00	10,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	FLAVONID 500 MG	CX	43,87	1,00	43,87
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CIALIS 20MG	CX	64,01	1,00	64,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TYLEX 30M12 CP	CX	16,67	2,00	33,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CLOR DE TICLOP 250 30CP	CX	32,23	2,00	64,46
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	NASONEX	CP	51,28	1,00	51,28
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	KOLLAGENASE	FR	27,00	6,00	162,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	MINILAX	FR	21,38	3,00	64,15
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	VECASTEN	CO	41,51	2,00	83,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DOLAMIN 125MG	CO	24,78	3,00	74,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	VASTAREL	CO	86,08	1,00	86,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TAPAZOL 10MG	CO	16,39	2,00	32,78
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	TRAVATAN	FR	70,51	1,00	70,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	VIGAMOX	FR	70,52	2,00	141,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	NOEX 32	CO	18,58	2,00	37,15
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	SANDOMIGRAN	CO	21,13	1,00	21,13



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

020/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	ARCALION CPR	CO	25,79	2,00	51,58
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DEPAKOTE 500MG	CO	33,39	2,00	66,78
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CEFACLOR 500MG C/10 MEDLEY	CP	27,32	2,00	54,64
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA	CX	21,58	2,00	43,15
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	PREMARIN 0,625MG CX 28 DRAGEAS	CX	24,77	3,00	74,32
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	MALEATO 5MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	4,88	1,00	4,88
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	PASSIFLORA INCARNATA L. +	CX	11,77	1,00	11,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	DIAMICRON MR 30MG CX/30 COMP.	CX	17,73	1,00	17,73
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	164710	OFTANE	CX	20,20	1,00	20,20
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164810	PREGO 25/72 OU 26/72	KG	6,53	42,00	274,26
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164910	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	13,00	57,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164910	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	73,00	358,43
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164910	MADEIRA PINUS TABUA 2,5X10 CM	ML	0,99	18,00	17,82
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	164910	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM	ML	2,99	24,00	71,76
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	165010	PREGO 48X72	KG	6,03	3,00	18,09
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	165010	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	13,00	57,72
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	165010	PREGO 17 X 21	KG	5,16	2,00	10,32
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	165010	PREGO 19 X 36	KG	4,89	2,00	9,78
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	165010	PREGO 25/72 OU 26/72	KG	6,53	2,00	13,06
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	165010	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM	ML	2,99	80,00	239,20
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165110	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	10,00	17,70
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165110	PINO JUN€AO MACHO/FEMEA	UN	2,22	2,00	4,44
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165110	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	20,00	23,60
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165110	TOMADA 2P+T P/ COMP. UNIV.4X2	UN	5,54	2,00	11,08
Desporto e Lazer	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165110	TUBO CORRUGADO 3/4"	ML	0,70	200,00	140,00
Gestao Ambiental	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165210	LUVA EMENDA PARA CANALETA	UN	0,52	4,00	2,08
Gestao Ambiental	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165210	LAMPADA INCAND. 150 X 127 V	UN	2,53	20,00	50,60
Gestao Ambiental	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165210	MATA JUNTA COTOVELO EXTERNA	UN	0,52	2,00	1,04
Gestao Ambiental	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165210	PLAFUNIER BOCA 10 CHAPA	UN	1,33	4,00	5,32
Gestao Ambiental	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165210	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	10,00	11,80
Gestao Ambiental	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	165210	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	UN	2,68	5,00	13,40
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	165310	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	14,01	5,00	70,05
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	165310	JOELHO BCH LT 90 1/2"	UN	1,59	3,00	4,77
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	165310	FERRO 1"	BR	169,03	3,00	507,09
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	ABOBRINHA	KG	1,00	30,00	30,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	BATATA INGLESIA	KG	2,00	42,00	84,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	CEBOLA	KG	2,00	19,50	39,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	CENOURA	KG	1,00	53,00	53,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	TOMATE	KG	3,00	31,00	93,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

021/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	ALHO	KG	7,81	1,50	11,71
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	BANANA PRATA	KG	1,47	185,00	271,95
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	165410	VAGEM	KG	3,00	13,00	39,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	165710	CARTUCHO HP 3535 PRETO	UN	35,00	2,00	70,00
Administracao Geral	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	165710	CARTUCHO HP 3535 COLORIDO	UN	35,00	2,00	70,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165810	ANDROCUR 50MG	CX	91,85	4,00	367,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165810	TYLEX 30M12 CP	CX	16,67	1,00	16,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	RITMONORM 300 MG	CX	63,11	1,00	63,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	LEUCOGEN	CX	69,01	2,00	138,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	TYLEX 30 MGC	CX	16,67	2,00	33,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	ARTROLIVE	UN	52,83	1,00	52,83
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	BISSULFATO CLOPID 75MG	CX	81,49	1,00	81,49
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	CRESTOR 20 MG	CX	172,82	1,00	172,82
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	DIOVAN 80MG	CX	75,23	2,00	150,46
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	ESTRINOLON 0.625MG	CX	23,10	1,00	23,10
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	HUMALOG MIX 25	CX	171,80	1,00	171,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	NOEX 50 MCG 200 DOSES	FR	33,80	1,00	33,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	VENAFLOX 30CP	CX	41,18	3,00	123,54
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	ANDROCUR 50MG	CX	87,62	2,00	175,23
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	MELLERIL	CX	21,63	3,00	64,90
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	PRAVASTATINA SODICA	CX	39,12	3,00	117,35
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	CILOSTAZOL 100MG EUOFARMA	CX	26,78	4,00	107,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	CARDIZEM CD 180MG	CX	32,32	1,00	32,32
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	RITALINA 10MG C/20CP	CX	15,50	2,00	30,99
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	SECOTEX 0,4MG	CX	104,61	2,00	209,21
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	ETNA C/20CPS	CX	26,55	2,00	53,10
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	LETROZOL 2,5MG C/30CP	CX	322,08	1,00	322,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	TRAVATAN 0.04%	UN	70,51	1,00	70,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	NOVORAPID 100 INJ	CX	76,20	2,00	152,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	CILOSTAZOL 50 MG	CX	14,76	1,00	14,76
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	VECASTEN 20CMP	CX	41,51	2,00	83,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	OTOCIRIAX	CX	21,25	1,00	21,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	FLAVONID 500 MG	CX	43,88	3,00	131,63
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	TRAVATAN COLIRIO	CX	70,51	3,00	211,54
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	KLIMATER 28CP	CX	44,18	1,00	44,18
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	NEVANAC	CX	40,99	1,00	40,99
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	LIBIAN 2.5 28CP	CX	13,59	2,00	27,17
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	165910	SERETIDE 50+100MCG DISKUS 60	CX	68,87	1,00	68,87
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SINGULAIR 10MG CX 10 CRP	CX	125,81	1,00	125,81



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

022/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BONALEN 70MG	CX	30,11	1,00	30,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NORIPURUM 100 MG	FR	8,57	12,00	102,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PHARMATON 30 CAP	CX	46,03	1,00	46,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RITMONORM 300 MG	CX	63,12	2,00	126,23
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LEUCOGEN	CX	72,08	1,00	72,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	OLCADIL 2 MG	CX	19,21	5,00	96,06
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	CX	16,07	3,00	48,22
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BUSONID 50 MCG 6 ML	FR	18,91	2,00	37,82
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	COMBIRON 30 ML GOTAS	FR	12,55	1,00	12,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SPIRIVA 18 MCG	CX	101,70	1,00	101,70
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	EQUILID 50 MGC	CX	7,28	3,00	21,84
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRAVATAN COLIRIO 2.5ML	FR	73,65	1,00	73,65
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TYLEX 30 MGC	CX	16,67	2,00	33,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RITALIN 30MG 30CP	CX	48,56	1,00	48,56
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ARTROLIVE	UN	52,83	1,00	52,83
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ACETILCESTEINA 600MG	CX	25,47	2,00	50,93
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BISSULFATO CLOPID 75MG	CX	40,99	1,00	40,99
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BACLOFEN 10 MG	CX	12,28	1,00	12,28
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR DE TICLOPIDINA 250MG	CX	32,36	3,00	97,09
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR DE CICLOBENZAPRINA 10MG	CX	17,98	1,00	17,98
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CRESTOR 20 MG	CX	165,16	1,00	165,16
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIOVAN 80MG	CX	74,68	1,00	74,68
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DEPAKOTE ER 500MG	UN	16,52	4,00	66,06
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DECONGEX PLUS	CX	6,96	1,00	6,96
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DEXAMETASONA ELIXIR 120ML	FR	7,43	1,00	7,43
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIAMICRON MR	CX	18,52	1,00	18,52
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ESTRINOLON 0.625MG	CX	22,13	2,00	44,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FORASEQ 400MCG	CX	90,96	1,00	90,96
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	HUMALOG MIX 25	CX	171,80	1,00	171,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LABIRIN 24MG	CX	27,09	2,00	54,17
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NOVORAPID INSUL 10ML	FR	76,20	2,00	152,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NOEX 32 MCG	FR	18,58	3,00	55,73
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NOEX 50 MCG 200 DOSES	FR	32,36	1,00	32,36
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PROFOL XPE 100ML	FR	12,31	1,00	12,31
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VENAFLOX 30CP	CX	43,50	3,00	130,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ANDROCUR 50MG	CX	91,85	1,00	91,85
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CALMAPAX	CX	13,32	3,00	39,97
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FUMARATO	FR	21,09	1,00	21,09
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LAMOTRIGINA 100MG	CX	115,38	6,00	692,28



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

023/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LAMITOR 100MG	CX	55,07	5,00	275,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	MELLERIL	CX	11,86	3,00	35,59
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PANTONAX 40MG	CX	24,03	2,00	48,06
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PERIDONA 10MG	CX	8,21	3,00	24,64
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PRAVASTATINA SODICA	CX	39,11	1,00	39,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TANDENE	CX	14,12	1,00	14,12
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TARGIFOR	CX	23,22	1,00	23,22
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TECNOMET 2.5	CX	17,07	1,00	17,07
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NITRENDIP 20MG BLOSSINT	CX	21,26	1,00	21,26
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CILOSTAZOL 100MG EUROFARMA	CX	14,76	2,00	29,52
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CARDIZEM CD 180MG	CX	30,83	2,00	61,65
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FRISIUM 10MG C/20CP	CX	8,05	3,00	24,14
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	GESTINOL	CX	27,08	3,00	81,23
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LISADOR	CL	2,34	4,00	9,35
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	METAMUCIL	CX	29,21	1,00	29,21
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NAUSEDRON 8MG	CX	112,09	1,00	112,09
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NITROFEN 100MG	CX	6,44	1,00	6,44
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PARLODEL 2,5	FR	70,52	2,00	141,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RITALINA 10MG C/20CP	CX	48,56	1,00	48,56
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SECOTEX 0,4MG	CX	144,38	1,00	144,38
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TEGRETOL SUSPENSAO 2% 100ML	FR	11,81	3,00	35,42
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TAPAZOL 10MG C/50CP	CX	16,39	1,00	16,39
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DRENIFORMIO CREME 30GR	CX	15,71	1,00	15,71
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ESTRIOPAX CR VAGINAL	TU	26,03	1,00	26,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	THIOCTACID 600 HR	CX	91,45	1,00	91,45
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	COLPOTROFINE CR VAGINAL 30G	UN	49,58	1,00	49,58
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VONAX 500MG	CX	51,97	1,00	51,97
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLEXANE 20MG C/2SERINGAS	CX	192,25	1,00	192,25
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIOVAN 160MG C/28CAP	CX	71,24	1,00	71,24
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ELAMAX C 21 CP	CX	15,60	2,00	31,19
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ETNA C/20CPS	CX	26,55	1,00	26,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LETROZOL 2,5MG C/30CP	CX	318,39	1,00	318,39
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NORIPURUM INJ	CX	42,83	3,00	128,50
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CILOSTAZOL 100MG	CX	30,48	1,00	30,48
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRAVATAN 0.04%	UN	73,66	2,00	147,31
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NOVORAPID 100 INJ	CX	79,58	2,00	159,15
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CILOSTAZOL 50 MG	CX	14,76	1,00	14,76
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DOGMATIL 50MG120CP	CX	10,51	2,00	21,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CREON 300MG	CX	80,01	1,00	80,01



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

024/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CILOSTAZOL 100MG30 CP	CX	26,77	1,00	26,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	COSOPT	UN	74,28	1,00	74,28
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TORVAL 300MG	CX	17,86	2,00	35,72
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRAVATAN 004% SOL	UN	70,51	1,00	70,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VECASTEN 20CMP	CX	44,18	1,00	44,18
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DEXALGEN SOL INJ 3 AMP	CX	39,87	1,00	39,87
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FUROATO DE MOMETASONA	CX	13,05	1,00	13,05
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CARBOLITUM 450 MG	CX	27,33	4,00	109,31
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SINGULAIR 10MG	CX	118,81	1,00	118,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	OTOCIRIAX	CX	22,21	1,00	22,21
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DEPAKOTE SPRINKLE	CX	15,79	6,00	94,73
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BENEUM	CX	12,26	2,00	24,51
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DOXAPROST	CX	47,07	1,00	47,07
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TROMBOFOB GEL	CX	10,67	1,00	10,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FLAVONID 500 MG	CX	43,88	2,00	87,75
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TYLEX 30M12 CP	CX	16,67	3,00	50,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR DE TICLOP 250 30CP	CX	32,23	1,00	32,23
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RISSEDROS 35 MG	CX	30,06	1,00	30,06
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LIBIAM 2.5	CX	75,90	1,00	75,90
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VITATONUS	CX	37,82	1,00	37,82
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FEMME	CX	31,81	1,00	31,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	GINKAN 80MG	CX	23,90	1,00	23,90
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRAVATAN COLIRIO	CX	69,05	3,00	207,16
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LARVITAN STRESS	CX	59,77	1,00	59,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	OTOSPORIN	CX	7,74	1,00	7,74
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VAL DE BETAMETASONA	CX	10,81	3,00	32,43
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR DE VENLAFAXINA	CX	137,57	2,00	275,13
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LORADINE 10MG	CX	16,09	1,00	16,09
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIPROSPAN	CX	15,75	1,00	15,75
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ALBENDAZOL 400MG	CX	3,53	3,00	10,59
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CABAMAZEPINA 200	CX	4,52	3,00	13,57
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ESTRINOLON CREME VAG	CX	22,12	1,00	22,12
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DEXA CITONEURIN SOL INJ.	UN	18,01	3,00	54,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FLATICONA 20CP	CX	8,29	1,00	8,29
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	MESOPRAN 20MG	CX	10,43	1,00	10,43
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DUO TRAVATAN COL	CX	81,38	1,00	81,38
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NOVORAPID 10ML	CX	76,20	2,00	152,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	KLIMATER 2.5MG	CX	49,20	1,00	49,20
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	COLONAC XP120ML	CX	22,81	1,00	22,81



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

025/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	HEMOVIRTUS POM	CX	15,48	1,00	15,48
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FLUTINOL COL 5ML	CX	17,07	1,00	17,07
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	KLIMATER 28CP	CX	51,38	1,00	51,38
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRISORB COL 15ML	CX	13,00	1,00	13,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LEUCOGEN XP 120ML	CX	72,08	1,00	72,08
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	MES. DE DOXAZOSINA	CX	63,55	1,00	63,55
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR. DE BUP.150MG 30CP	CX	54,47	3,00	163,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NIMODPINO 30MG	CX	48,46	2,00	96,91
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LIDOSPORIN 10ML	CX	7,63	1,00	7,63
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BROMOPRIDA 10MG 20CP	CX	10,59	2,00	21,17
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NEVANAC	CX	38,97	1,00	38,97
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VIGADEXA	CX	24,69	1,00	24,69
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR.DE SIBUTRAMINA	CX	21,34	2,00	42,68
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LIBIAN 2.5 28CP	CX	75,90	1,00	75,90
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VAL.DE BETAMET.POM.	CX	9,93	1,00	9,93
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	UROVIT 200	CX	10,22	1,00	10,22
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CLOR.DE BUPROM 150MG	CX	54,47	2,00	108,93
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NITROFEN 24CP	CX	6,17	2,00	12,34
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CELESTAMED XP	CX	9,61	1,00	9,61
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIPROPION POMADA	CX	10,92	1,00	10,92
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RISS 2MG	CX	22,00	2,00	44,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RIFALDIN 300MG	CX	11,56	2,00	23,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	GARDENAL 40MG 20ML	CX	4,44	1,00	4,44
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TROFODERMIN GINE	CX	41,01	1,00	41,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RIFALDIN 300MG 6CP	CX	11,56	4,00	46,22
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIAMOX 250MG	CP	9,67	6,00	58,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FRISIUM 10MG	CP	7,67	3,00	23,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LEUCOGEM	CO	72,09	2,00	144,17
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	MINILAX	FR	21,38	1,00	21,38
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NATELE	CO	28,81	1,00	28,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	GARDENAL LIQUIDO	FR	4,44	4,00	17,76
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	URBANIL 10MG	CO	6,39	3,00	19,18
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VECASTEN	CO	41,51	3,00	124,52
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VASTAREL	CO	43,03	1,00	43,03
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DEXACITONEURIN	AM	6,00	3,00	18,01
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	OVESTRION	CO	34,26	1,00	34,26
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VENALOT	CO	29,78	1,00	29,78
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	COMBIVENT	CO	26,60	1,00	26,60
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NORIPURUM	AM	8,49	3,00	25,47



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

026/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CEBRALAT	CO	45,61	2,00	91,21
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ASMOFEN	FR	16,57	1,00	16,57
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CEFALIUM	FR	13,35	1,00	13,35
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	COLONAC LIQ	FR	22,81	1,00	22,81
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DURATESTON 250MG INJ/1ML	AM	7,09	1,00	7,09
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	LIMBITROL /20CPS	CO	6,70	3,00	20,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NOEX 32MG/120DOSES	FR	19,41	1,00	19,41
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SORINE AD 30ML	FR	14,77	1,00	14,77
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VENAFLOX	CO	41,09	3,00	123,27
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CEFACLOR 500MG C/10 MEDLEY	CP	27,32	2,00	54,64
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CELESTAMINE XPE	FR	26,67	1,00	26,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	METRONIDAZOL(METROTIX)GEL VAG	FR	5,67	1,00	5,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CALCINOL SUSP FR 240ML	FR	18,20	2,00	36,40
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	CETOPROFENO	BI	15,24	3,00	45,71
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RESFEDRYL CX 20 CAPSULAS	CP	3,05	3,00	9,14
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	NORFLOXACINO 400MG CX 14 COMPR	CX	22,30	1,00	22,30
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SERETIDE 50+250MCG DISKUS	UN	82,02	1,00	82,02
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DIMORF 30MG CX 50	CX	94,11	1,00	94,11
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	VARFARINA SODICA 5MG	CX	7,96	1,00	7,96
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SERETIDE 25+125MCG SPRAY	UN	68,87	1,00	68,87
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	ACETILCISTEINA 600 MG	CX	25,47	2,00	50,93
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	BETNOVATE 1MG CREME BISNAGA	BI	16,67	1,00	16,67
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	DONAREN 50 MG CX 60	CX	31,00	1,00	31,00
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PATANOL S 2,0MG SOL OFT FRASCO	FR	34,93	1,00	34,93
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRAMAL 50MG CX 10 CPS	CX	36,42	3,00	109,26
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	RITALINA 10MG CX 20 COMP	CX	35,07	3,00	105,21
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	SERETIDE 50+100MCG DISKUS 60	CX	68,87	1,00	68,87
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	TRAMAL 100 MG CX 10 COMP	CX	43,04	14,00	602,50
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	PIPORTIL L5 25MG INJ CX3 AMPX1	CX	37,80	1,00	37,80
Saude	CLAUDIA LEOPOLDINA RIBEIRO & CIA LTDA. ME	00.700.418/0001-01	166010	FINASTERIDA 5MG CX30 COMP	CX	44,56	1,00	44,56
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166110	OLEO DIESEL	LT	1,97	493,83	972,83
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	184,12	484,22
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166210	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.957,91	3.857,09
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	448,44	1.179,38
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	299,92	788,80
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	66,50	174,89
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	191,32	503,17
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166610	OLEO DIESEL	LT	1,97	501,66	988,26
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	223,33	587,36



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

027/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	83,51	219,63
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	163,23	429,30
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166910	OLEO DIESEL	LT	1,97	8.264,56	16.281,17
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	166910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	378,50	995,46
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	167010	OLEO DIESEL	LT	1,97	330,01	650,12
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	167010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	274,80	722,72
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	SAPATILHA PARA CABO DE ACO 1"	UN	6,93	1,00	6,93
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	FERRO CHATO 3/4X1/8 - 6M	UN	18,00	3,00	54,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	GANCHO (FOICE)	UN	13,20	1,00	13,20
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	MACHADO	UN	37,52	1,00	37,52
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	MARRETA 5 KG	UN	46,53	1,00	46,53
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	26,00	1.352,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	TUBO 1 1/2 6M	UN	44,00	1,00	44,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168010	REBITE FERRO	UN	0,05	12,00	0,60
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168110	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/4 - 6M	UN	119,00	6,00	714,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168210	METALON 20 X 20 - 6 M	UN	30,00	1,00	30,00
Desporto e Lazer	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168210	TUBO 2 POL 6M	UN	100,00	9,00	900,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168310	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	1,00	16,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168310	FECHADURA ENTRADA 008	UN	25,00	2,00	50,00
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168410	ASSENTO SANITARIO	UN	10,58	1,00	10,58
Educacao	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168410	CADEADO 20 MM	UN	4,94	3,00	14,82
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168510	VITRAUX BASC. 60X80 POPULAR	UN	50,00	1,00	50,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168510	BACIA SANITARIA ACOPLADA	UN	130,64	1,00	130,64
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	168610	PENEIRA DE ARAME	UN	9,09	4,00	36,36
Transporte	DENAC D. PEÇAS P/TRATORES LTDA	52018330/0001-08	168710	219001515CILINDRO ESTABILIZADO	UN	3.836,50	1,00	3.836,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	168810	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	250,00	297,50
Desporto e Lazer	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	168910	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	300,00	477,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	169010	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	250,00	297,50
Saude	NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME	08.677.893/0001-16	169110	FAIXA	UN	22,00	1,00	22,00
Servico de Fazenda	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	169310	PROTETOR DE FITA	UN	8,00	1,00	8,00
Servico de Fazenda	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	169310	CABECA IMPRESSAO FX1170	UN	85,00	1,00	85,00
Servico de Fazenda	J M PIMENTEL INFORMATICA LTDA.	71.334.775/0001-41	169310	CABECA IMPRESSAO LX300	UN	60,00	1,00	60,00
Cultura	VALDIR ANCHIETA DE CARVALHO	42.831.123/0001-14	169410	LANCHES DIVERSOS	UN	4,00	61,00	244,00
Cultura	VALDIR ANCHIETA DE CARVALHO	42.831.123/0001-14	169410	REFRIGERANTE	UN	2,00	61,00	122,00
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	169510	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	19,40	68,28
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	169510	QUEIJO	KG	11,80	4,30	50,74
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	169510	PRESUNTO	KG	7,88	5,20	40,97
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	169610	LAMPADA HALOGENEA 500 W	UN	3,16	5,00	15,80
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	169610	REFLETOR HALOGENEO 500 W	UN	15,96	5,00	79,80



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

028/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	169610	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	20,00	23,60
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	169610	TOMADA UNIVERSAL 4 X 2	UN	2,92	20,00	58,40
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	169710	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	21,00	37,17
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	169710	SOQUETE BAQUELIT COM RABICHO	UN	2,23	1,00	2,23
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	169810	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	54,00	82,62
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	169810	CARNE BOVINA	KG	5,84	94,00	548,96
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	169910	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	545,00	872,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	171710	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	4.710,00	800,70
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	172510	CANJQUINHA DE MILHO 1 KG	KG	0,75	52,00	39,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	172610	CARNE SUINA	KG	6,65	126,00	837,90
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	172610	BACON	KG	6,13	36,00	220,68
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	172610	SALSICHA	KG	2,58	10,00	25,80
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	172610	LINGUICA TIPO TOSCANA	KG	3,85	126,00	485,10
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	172710	CEBOLA	KG	2,00	22,00	44,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	172710	TOMATE	KG	3,00	55,00	165,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	172710	ALHO	KG	7,81	4,00	31,24
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	172810	OLEO DIESEL	LT	1,97	1.069,16	2.106,25
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	172810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	1.684,32	4.429,76
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	172910	OLEO DIESEL	LT	1,97	856,28	1.686,87
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	172910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	3.068,73	8.070,76
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	173010	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	320,00	720,00
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	173110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	621,15	1.633,63
Fundo Municipal de Assistencia Social	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	174810	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	22,00	737,00
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	174910	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	44,00	1.474,00
Gabinete do Prefeito	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175110	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	2,00	67,00
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175210	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	3,00	100,50
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175310	GAS GLP 13 KG	UN	33,50	2,00	67,00
Administracao Geral	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175410	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	28,00	84,00
Saude	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175510	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	23,00	69,00
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175610	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	4,00	12,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175710	AGUA MINERAL GALAO 20 LT	GL	3,00	20,00	60,00
Cultura	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175810	AGUA MINERAL (COPO) 200 ML	UN	0,25	352,00	88,00
Cultura	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175810	AGUA MINERAL 500 ML	UN	0,45	528,00	237,60
Educacao	AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME	09.233.027/0001-07	175910	AGUA MINERAL 500 ML	UN	0,45	48,00	21,60
Saude	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	176010	PNEUS 175/70 X 13 GOL/SAVEIRO	UN	100,45	4,00	401,80
Transporte	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	176310	PNEUS 900 X 20 BORRACHUDO	UN	605,00	8,00	4.840,00
Saude	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	176510	PNEUS 205/70 R 15 C	UN	313,00	4,00	1.252,00
Educacao	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	176610	PNEUS 205/70 R 15 C	UN	313,00	4,00	1.252,00
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	176710	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	600,00	1.020,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

029/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Abril de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	176710	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	50,00	171,00	
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	176710	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	600,00	798,00	
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	176810	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	100,00	145,00	
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	176810	FERMENTO EM PO 100 G	FR	1,60	70,00	112,00	
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	176810	CANJQUINHA DE MILHO 1 KG	KG	0,75	30,00	22,50	
Servico de Fazenda	METROPOLE INSTALACOES COMERCIAIS LTDA. - ME	04.168.154/0001-48	177110	GAVETEIRO VOLANTE	UN	210,00	1,00	210,00	
Servico de Fazenda	METROPOLE INSTALACOES COMERCIAIS LTDA. - ME	04.168.154/0001-48	177110	GAVETEIRO CAEG	UN	185,00	1,00	185,00	
Servico de Fazenda	METROPOLE INSTALACOES COMERCIAIS LTDA. - ME	04.168.154/0001-48	177110	CONEXAO ANDARE	UN	52,00	1,00	52,00	
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	177210	ELETRODO 4804	UN	14,00	4,00	56,00	
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	177210	PIST. 25 APRES.	UN	360,00	1,00	360,00	
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	177310	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	6,60	23,23	
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	177310	QUEIJO	KG	11,80	1,95	23,01	
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	177310	PRESUNTO	KG	7,88	2,90	22,85	
Educacao	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	177410	OLEO MOTOR	UN	30,95	4,00	123,80	
Educacao	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	177410	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	18,21	1,00	18,21	
Educacao	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	177410	FILTRO OLEO	UN	10,99	1,00	10,99	
Educacao	ITAVEL ITAJUBA VEICULOS LIMITADA	21.042.015/0001-92	177410	ANEL	UN	1,66	1,00	1,66	
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	178010	PAO FRANCES	KG	6,00	12,00	72,00	
Assessoria de Controle Interno	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0110-41	178110	PNEUS 175/65/14	UN	187,00	4,00	748,00	
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	178710	LAMPADA COMPACTA ELET.85W ECON	UN	9,66	4,00	38,64	
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	178710	LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLT	UN	47,50	1,00	47,50	
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	178710	LAMPADA MIXTA 250 X 220 V	UN	11,90	2,00	23,80	
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	178710	PINO 03 SAIDAS	UN	3,24	10,00	32,40	
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	178710	TOMADA 2P+T P/ COMP. UNIV.4X2	UN	5,54	10,00	55,40	
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	178710	TUBO CORRUGADO 1/2"	ML	0,52	50,00	26,00	
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	179210	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	505,04	3.030,24	
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	179210	MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	5,56	62,95	350,00	
Administracao Geral	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	180510	ACETILENO GAS CILINDRO	CI	195,00	1,00	195,00	
Saude	CAMILLO & SIGNORI LTDA.	71.291.512/0001-00	181110	CARRINHO DE ARMAZEM	UN	160,00	1,00	160,00	
Total da Compra									342.592,37